

Protokół Nr XXXI/2013
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 30 grudnia 2013 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9¹⁰, a zakończyła o godz. 10⁵⁵.

Ad.I. Godz. 9¹⁰

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 (radni: Marzena Garbacz i Bolesław Puka brali udział w obradach od godz. 9¹⁵).

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad.II. Godz. 9¹²

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił porządek obrad sesji, do którego nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 13 głosów „za” – jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Informacja na temat działalności Lokalnej Grupy Działania „SANŁĘG”.
- VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) wystąpienia Gminy Radomyśl nad Sanem ze Spółki „ABC – Gospodarka Odpadami” sp. z o.o. oraz zasad zbycia udziałów,
 - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2013-2025,
 - 3) zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok.
- VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.
- VIII. Zakończenie XXXI sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 9¹⁴

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 29.11.13r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe

radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 13 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad.IV. Godz. 9¹⁵

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29.11.13r. i Komisji Stałej.

Wniosek zgłoszony przez radnego Zygmunta Janoszka:

1. „Wnioskuje o wycięcie zakrzaczeń w pasie drogi powiatowej nr 1006 w okolicy cmentarza na Zjawieniu w Radomyślu nad Sanem.”

Wniosek przyjęty na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa w dniu 25.11.13r.

Radny Bogdan Oszust zwrócił uwagę na problem zakrzaczeń przy drodze powiatowej przy wjeździe do m. Pniów. Nadmienił o potrzebie usunięcia zakrzaczeń ze względu na usadowienie się w nich bobrów, które czynią spore szkody.

Odpowiedź na wnioski:

Zostało skierowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w powyższych sprawach. Po monicie telefonicznym ZDP poinformował, że zakrzaczenia w ciągu dróg powiatowych w m. Pniów oraz Radomyśl nad Sanem zostaną usunięte w styczniu 2014r. Jednocześnie w ciągu drogi powiatowej w m. Pniów zostaną poszerzone i zabezpieczone skarpy drogi otaczającej przepust od strony stawów.

Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego:

2. „ Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach - 3 km.”

3. „ Odbudowa drogi wojewódzkiej w Chwałowicach – 900m.”

4. „ Budowa drogi Chwałowice – Łązek”.

5. „Budowa drogi przeciwpowodziowej Chwałowice - Popowice od cegielni do Pana Szeligi – 1000m.”

6. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od Pana Zbydniowskiego do wału – 500m.”

7. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od cegielni w stronę wału w Chwałowicach – 700m.”

8. „Budowa drogi przez wieś w Chwałowicach - 1600m”

9. „ Budowa drogi na Grudzy – 300m.”

10. „Odbudowa drogi Chwałowice – Witkowice – 1600m.”

11. „Budowa oświetlenia w Chwałowicach.”

Odpowiedź na powyższe wnioski została udzielona na poprzednich sesjach Rady Gminy.

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że od kilkunastu lat występuje z wnioskami dotyczącymi bezpieczeństwa publicznego. Nadmienił, że są to wnioski wynikające ze zgłoszeń mieszkańców wsi. Mimo to, wg radnego, nie podejmowane są żadne działania zmierzające do realizacji wniosków. Przyznał, że gmina przez wzgląd na wysokie koszty nie jest w stanie wykonać wielu z tych wniosków, ale na ich realizację można pozyskać środki pozabudżetowe. Brak jest jednak ze strony gminy starań o dofinansowania. Nie ma woli gminy, aby tę sytuację poprawić. Radny wyraził opinię, że brak realizacji wniosków jest lekceważeniem mieszkańców.

Ad.V. Godz.9²⁰

Informację na temat działalności Lokalnej Grupy Działania „SANŁĘG” złożył Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Wójt nadmienił, że radni otrzymali materiały dotyczące działalności, wydatków i perspektyw rozwoju LGD „SANŁĘG”. Poinformował, że wnioskodawcami projektów mogą być gminy, stowarzyszenia, instytucje kultury. Inne jednostki gminne nie mogą składać wniosków. Podstawą oceny wniosków jest Lokalna Strategia Rozwoju. Oceny dokonuje Rada Sanłęgu, składająca się z kilkunastu osób. Jeżeli zaplanowane działanie jest zgodne z zapisami strategii, wtedy wniosek jest kierowany do Urzędu Marszałkowskiego, gdzie ponownie podlega ocenie. Generalnie ilość wniosków zależy od liczby ludności danej gminy, będącej członkiem stowarzyszenia. Im liczniejsza jest gmina, tym większe środki są rezerwowane na realizację zgłoszonych zadań. Ten parytet jest przestrzegany, aby zapobiec ewentualnym konfliktom.

Wójt poinformował, że w latach 2009-2011 gmina Radomyśl nad Sanem otrzymała dofinansowanie na realizację projektów w kwocie 585 tys. zł. Było to 10 przedsięwzięć w tym 2 zadania zgłoszone przez przedsiębiorców i rolników. Pozostałe zostały zgłoszone przez gminę, GCK i stowarzyszenia. W latach 2012-2013 dofinansowano 7 przedsięwzięć z terenu gminy w kwocie 306 tys. zł. Łącznie w powyższych latach dofinansowanie wyniosło 892 tys. zł. W 2014 r. planowane jest ogłoszenie ostatniego w tym okresie naboru wniosków w zakresie małych projektów. Gmina może złożyć tylko 1 wniosek. Podobnie instytucja kultury i stowarzyszenie, posiadające status organizacji pożytku publicznego.

Radny Stanisław Kosiński zwrócił uwagę na brak w przedstawionej informacji danych o wysokości dofinansowania udzielonych pozostałym gminom będących członkami Sanłęgu. Powiedział, że widoczne jest duże zróżnicowanie w liczbie wniosków pozytywnie zweryfikowanych, zgłoszonych przez poszczególne gminy. Nadmienił tu, że w gminie Pysznica było to 8 wniosków, w Radomyślu tylko 2. Należy się zastanowić dlaczego jest taka dysproporcja. Radny wyraził zdanie, że być może wynika to z małego zaangażowania i braku działań ze strony naszej gminy.

Wójt wyjaśnił, że jeśli wcześniej gmina złożyła więcej wniosków to później może złożyć ich mniej i mniejsza pula środków wówczas przysługuje.

Radny Kosiński powtórzył, że potrzebna jest pełna informacja o dofinansowaniach przekazanych dla innych gmin. Wyraził opinię, że te dane jak i informację co się dzieje w Sanłęgu powinni złożyć przedstawiciele naszej gminy w tym

stowarzyszeniu. Radni nie są informowani o działaniach podejmowanych i realizowanych przez Sanług.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nie ma przeszkód, aby na sesję zaprosić przedstawicieli Sanługu w celu udzielania informacji na temat nurtujących radnego spraw. Można zaprosić nawet Prezesa Stowarzyszenia. Wyraził jednak zdanie, że należałoby się skupić na naszej gminie, a nie występować o informacje odnoszące się do innych gmin.

Radny Jacek Pamuła powiedział, że jeżeli kogoś interesują szczegółowe informacje o funkcjonowaniu i wydatkach Sanługu może zwrócić się o te dane w formie pisemnej, a nie poświęcać temu czas podczas sesji.

Ad.VI/1. Godz.9³¹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wystąpienia Gminy Radomyśl nad Sanem ze Spółki „ABC – Gospodarka Odpadami” sp. z o.o. oraz zasad zbycia udziałów przedstawił Wójt Gminy Jan Pirkosz.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Wskutek braku głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXI/257/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.VI/2. Godz.9³⁸

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2013 – 2025 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński oznajmił, że ogólna sytuacja gospodarcza i finansowa w kraju nie jest najlepsza. Upadają przedsiębiorstwa i firmy, koszty rosną, podnosi się podatki, co ma negatywny wpływ na funkcjonowanie podmiotów gospodarczych. Mieszkańcy wyjeżdżają za granicę, jest mało urodzeń, dzieci ubywa co przekłada się na coraz niższą subwencję oświatową. Obecnie prognozuje się finanse gminy do 2025 roku, zakładając, że sytuacja będzie dobra. Wg radnego prognozowanie na kilkanaście lat mija się z celem, ponieważ nie wiadomo jak będzie wyglądać przyszłość. Radny zwrócił jeszcze uwagę na zły, jego zdaniem, stan infrastruktury gminnej. Powiedział, że nie są realizowane wnioski, nie występuje się o środki z zewnątrz. Brak jest działań ze strony gminy w tym temacie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała Nr XXXI/258/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/3. Godz. 9⁴⁸

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała Nr XXXI/259/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu.

Ad. VII. Godz.10¹⁹

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński złożył podziękowania skierowane do Dyrektorów Szkół za życzenia świąteczne złożone jemu i radnym Rady Gminy.

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński zapytał jak wygląda sytuacja z budową chodników w Chwałowicach. W tej sprawie są liczne interwencje mieszkańców. Jest to bardzo ważna sprawa ze względu na bezpieczeństwo publiczne. Projektowanie chodnika nadmiernie się przeciąga.

Sekretarz Gminy Ewa Marynowska powiedziała, że informacji na temat budowy chodników udzielała już wielokrotnie podczas ostatnich sesji Rady Gminy. Sytuacja w tym zakresie nie zmieniła się. Nadmieniła jedynie o ciągłych uwagach technicznych do projektu planowanych chodników zgłaszanych przez Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich, opiniujący złożony przez projektantów projekt. Projektanci zostali wezwani do poprawienia dokumentu i uwzględniają zgłaszane zastrzeżenia. Później projekt będzie ponownie złożony w PZDW celem uzyskania pozwolenia na budowę.

Radny Stanisław Kosiński poinformował, że na początku listopada do działu inwestycji urzędu gminy zgłosił sprawę wymiany spalonych żarówek i założenia lamp oświetleniowych w m. Chwałowice. Powiedział, że do 23 grudnia nie wystąpiono w tej sprawie do Zakładu Energetycznego. Wg opinii radnego brak jest dobrej woli ze strony gminy. Brak realizacji tej sprawy jest lekceważeniem mieszkańców i bagatelizowaniem spraw bezpieczeństwa.

Kierownik Zespołu Infrastruktury Technicznej Magdalena Grębowiec powiedziała, że w sprawie oświetlenia konieczne były szczegółowe informacje w zakresie wskazania miejsc wymiany żarówek i numerów słupów w Chwałowicach. Tych danych radny do dnia dzisiejszego nie przedstawił, dlatego nie wystąpiono do Zakładu Energetycznego. Jeżeli urząd otrzyma te informacje sprawa zostanie zgłoszona.

Radny Stanisław Kosiński powiadomił, że zbędne jest już występowanie do Zakładu Energetycznego, ponieważ sprawa oświetlenia w Chwałowicach została załatwiona. Dziwi natomiast zachowanie pracowników urzędu gminy, którzy nie realizują ważnych, zgłoszonych spraw. Radny poruszył jeszcze inną kwestię dotyczącą przyznanych podwyżek wynagrodzeń pracowników urzędu gminy i innych jednostek, wobec informacji o dużym zróżnicowaniu wysokości przyznanych podwyżek dla poszczególnych grup. Jak powiedział radny niektórzy pracownicy czują się

pokrzywdzeni. O wyjaśnienia w tej sprawie wystąpili mieszkańcy Chwałowic, a radni w tym temacie nie mają żadnej wiedzy.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zwrócił uwagę, że sprawy wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy i innych gminnych jednostek nie leżą w kompetencji Rady Gminy i rozprawianie w tym temacie na sesji jest niezasadne. Jest to sprawa pracodawcy czyli wójta gminy i innych kierowników podległych gminie jednostek. Ponadto nie można domagać się informacji o wysokości uposażeń pracowników.

Radny Stanisław Kosiński powiedział, że nikt nie żąda informacji w kwestii wysokości wynagrodzenia, jakie otrzymuje dany pracownik. Każdy kto pracuje powinien godziwie zarabiać. Chodzi o wyjaśnienie czy faktycznie było to tak duże zróżnicowanie.

Wójt Gminy Jan Pyrkoś nadmienił, że środki na wynagrodzenia pracowników są gwarantowane w budżecie gminy. Jeżeli jest taka możliwość i sytuacja na to pozwala to uposażenia się podwyższa w ramach limitów wydatków. Wójt dodał, że wysokość przyznanych podwyżek jest uzależniona od zakresu obowiązków i od stopnia odpowiedzialności jaką ponosi dany pracownik. Jeśli ktoś czuje się pokrzywdzony sądząc, że za wykonywaną pracę powinien otrzymać wyższe wynagrodzenie to nie ma przeszkód aby rozwiązać umowę o pracę za porozumieniem stron.

Radny Jerzy Gorczyca zwrócił się do radnego Kosińskiego, aby nie wypowiadał się w imieniu wszystkich radnych, tylko swoim. Nadmienił, że radny notorycznie tak postępuje.

Radny Bolesław Puka nie zgodził się z wypowiedzią radnego Kosińskiego odnośnie ignorowania zgłoszonych spraw przez dział inwestycji urzędu gminy. Powiedział, że zgłaszane przez niego sprawy były sprawnie i w miarę możliwości szybko załatwiane. W tej kwestii nie ma żadnych zastrzeżeń do pracowników. Odnośnie oświetlenia radny powiedział, że te sprawy można we własnym zakresie zgłosić w zakładzie.

Radny Kazimierz Pasztaleniec odniósł się jeszcze do sprawy budowy chodników. Powiedział, że sporządzanie projektów nazbyt się przeciąga, chociaż wiadomym jest, że nie wszystko jest zależne od gminy. Wskazane byłoby jednak zintensyfikowanie starań aby procedurę przyspieszyć. Chodniki wszędzie są potrzebne. Samochodów jest coraz więcej, ruch narasta, a bezpieczeństwo pieszych, głównie dzieci, jest zagrożone.

Sołtys wsi Witkowice Natalia Witas złożyła podziękowanie Wójtowi Gminy, radnym, pracownikom urzędu za umożliwienie udziału sołectwa w programie „Odnowa Wsi” i pomoc w realizacji projektu. Nadmieniła, że dzięki pozyskanemu dofinansowaniu wyposażono m.in. Dom Ludowy, poprawiono estetykę otoczenia budynku.

Radny powiatu stalowowolskiego Jan Korzybski udzielił krótkiej informacji na temat aktualnej sytuacji i działaniach podjętych przez Powiat Stalowowolski w ostatnim czasie. Podkreślił dobrą współpracę z radnym powiatowym Januszem Perłą w działalności Rady Powiatu. Poinformował m.in., iż dzięki ich staraniom zostały dwukrotnie zwiększone środki finansowe w ramach dotacji dla spółek wodnych na

roboty konserwacyjne urządzeń melioracji wodnych na terenie powiatu. Z racji kończącego się roku radny złożył życzenia noworoczne wszystkim zebranych.

Radny Stanisław Kosiński zwrócił uwagę na brak realizacji drogi powiatowej Dąbrówka – Witkowice, mającej duże znaczenie przeciwpowodziowe. Ponadto podjął problem drogi gminnej Chwałowice – Łązek Chwałowski, która ze względu na fatalny stan techniczny jest nieprzejezdna. Wystąpił do radnego powiatowego o podjęcie działań zmierzających do poprawy drogi.

Radny Jan Korzybski odnośnie drogi gminnej Chwałowice – Łązek powiedział, że w pierwszej kolejności należy przemianować ją z gminnej na powiatową. Wówczas powiat będzie mógł zająć się sprawą. Podjęcie działań o zmianę kategorii drogi należy do gminy. Sprawa remontu drogi Antoniów – Chwałowice jest w toku.

Radny powiatu stalowowolskiego Janusz Perła poinformował, że na dzisiejszej sesji Rady Powiatu będzie rozpatrywany projekt budżetu na 2014 r. Dopiero po przyjęciu budżetu będzie wiadomo na jakie zadania przeznaczono środki. Nadmienił, że złożył wnioski do projektu budżetu m.in. o rezerwację środków na realizację drogi powiatowej Antoniów – Chwałowice na odcinku Dąbrówka – Witkowice. Jeżeli zadanie nie zostanie przyjęte do realizacji, to droga zostanie poprawiona w mniejszym zakresie zapewniającym przejezdność. Korzystając z okazji radny podziękował za dobrą współpracę w 2013 r. i życzył równie udanej oraz pomyślności w nowym roku.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński i Wójt Gminy Jan Pyrkoś złożyli obecnym życzenia wszystkiego najlepszego, szczęścia, zdrowia, pomyślności w nowym roku.

Podczas sesji nie zgłoszono w formie pisemnej wniosków do rozpatrzenia i realizacji.

Ad. VIII. Godz. 10⁵⁵

Na tym zakończono obrady XXXI sesji Rady Gminy.

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur